
 Parana                                            Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes

LEGISLATIVO MUNICIPAL

  LEGISLATIVO MUNICIPAL                                           1.295.000,00                          255.000,00      1.550.000,00

EXECUTIVO MUNICIPAL

  EXECUTIVO MUNICIPAL                                               392.250,16                            5.200,73        397.450,89

  CHEFIA DE GABINETE                                                426.368,59                           70.210,26        496.578,85

  CONTROLADORIA ADMINISTRATIVA INTERNA                              100.134,14                                            100.134,14

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                          793.558,32                          888.345,79      1.681.904,11

  DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS                                       110.525,65                           15.831,54        126.357,19

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE FINANCAS                               104.165,39                            3.750,38        107.915,77

  DIVISAO DE CONTABILIDADE                                          282.141,23        281.112,54         11.701,71        574.955,48

  DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO                                   48.107,03                          240.139,44        288.246,47

  DIVISAO DE TESOURARIA                                             118.317,29                            3.900,57        122.217,86

  DIVISAO DE LICITACAO                                              153.818,24                            5.200,76        159.019,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE EDUCACAO                               324.865,74                           64.713,11        389.578,85

  DIVISAO DE ENSINO                                               3.409.883,99        126.150,00        408.356,97      3.944.390,96

  DIVISAO DE BIBLIOTECA                                               2.506,65                            5.200,76          7.707,41

  DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR                                     558.683,98                          598.601,98      1.157.285,96

  DIVISAO DE MERENDA ESCOLAR                                                                            226.289,59        226.289,59

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  DIRETORIA DE SECRETARIA DA SAUDE                                3.635.316,92                        2.960.907,03      6.596.223,95

SECR. MUN. AGRIC. PECUAR. MEIO AMBIENTE

  DIVISAO DE AGRICULTURA                                            299.043,70                          353.564,57        652.608,27

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

  SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL                           491.076,00                          144.321,09        635.397,09

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             342.696,48                          492.277,84        834.974,32

  FUNDO MUNIC.DE CRIANCA E DO ADOLESCENTE                           457.557,95                          240.535,15        698.093,10

  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                               22.253,42         22.253,42

SEC.MUN.DE VIACAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS

  DIVISAO DE VIACAO                                                 537.057,00                          211.930,97        748.987,97

  DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                            1.091.350,75                          658.206,27      1.749.557,02

  DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS RURAIS                                                                   693.529,20        693.529,20

SECRET. MUN.DE INDUSTRIA COM. E TRABALHO

  DIRETORIA DE SECRETARIA                                             2.600,38                           16.902,47         19.502,85

  DIVISAO DE TRABALHO                                                                                    54.607,98         54.607,98

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

  DIRETORIA DE PROJETOS DE ENGENHARIA                               206.730,21                            6.500,95        213.231,16

SEC. MUN. ESPORTE, CULT, TURISMO E LAZER

  DIRETORIA DE ESPORTES                                             134.818,24                           71.510,45        206.328,69

  DIVISAO DE TURISMO E LAZER                                         72.613,87                           71.210,07        143.823,94

                        Total ..........                         15.391.187,90        407.262,54      8.800.701,05     24.599.151,49



 Parana                                            Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida

LEGISLATIVO MUNICIPAL

  LEGISLATIVO MUNICIPAL                                             124.000,00                                            124.000,00

EXECUTIVO MUNICIPAL

  CHEFIA DE GABINETE                                                 56.058,36                                             56.058,36

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                           48.107,03                                             48.107,03

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  DIVISAO DE CONTABILIDADE                                                                              343.961,37        343.961,37

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE EDUCACAO                                14.302,09                                             14.302,09

  DIVISAO DE ENSINO                                                  65.110,83                          290.000,00        355.110,83

  DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR                                      15.036,98                                             15.036,98

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  DIRETORIA DE SECRETARIA DA SAUDE                                   62.730,57                                             62.730,57

SECR. MUN. AGRIC. PECUAR. MEIO AMBIENTE

  DIVISAO DE AGRICULTURA                                             14.302,09                                             14.302,09

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

  SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL                            19.502,85                                             19.502,85

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              22.159,76                                             22.159,76

  FUNDO MUNIC.DE CRIANCA E DO ADOLESCENTE                            26.003,80                                             26.003,80

  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                            1.150,00                                              1.150,00

SEC.MUN.DE VIACAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS

  DIVISAO DE VIACAO                                                  46.071,95                                             46.071,95

  DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                              393.505,33                                            393.505,33

  DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS RURAIS                                20.803,04                                             20.803,04

SEC. MUN. ESPORTE, CULT, TURISMO E LAZER

  DIVISAO DE TURISMO E LAZER                                         11.701,71                                             11.701,71

                        Total ..........                            940.546,39              0,00        633.961,37      1.574.507,76



 Parana                                            Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Rio Bom            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

LEGISLATIVO MUNICIPAL

  LEGISLATIVO MUNICIPAL                                       1.550.000,00         124.000,00                           1.674.000,00

EXECUTIVO MUNICIPAL

  EXECUTIVO MUNICIPAL                                           397.450,89                                                397.450,89

  CHEFIA DE GABINETE                                            496.578,85          56.058,36                             552.637,21

  CONTROLADORIA ADMINISTRATIVA INTERNA                          100.134,14                                                100.134,14

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                    1.681.904,11          48.107,03                           1.730.011,14

  DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS                                   126.357,19                                                126.357,19

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE FINANCAS                           107.915,77                                                107.915,77

  DIVISAO DE CONTABILIDADE                                      574.955,48         343.961,37                             918.916,85

  DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO                              288.246,47                                                288.246,47

  DIVISAO DE TESOURARIA                                         122.217,86                                                122.217,86

  DIVISAO DE LICITACAO                                          159.019,00                                                159.019,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

  DIRETORIA DE SECRETARIA DE EDUCACAO                           389.578,85          14.302,09                             403.880,94

  DIVISAO DE ENSINO                                           3.944.390,96         355.110,83                           4.299.501,79

  DIVISAO DE BIBLIOTECA                                           7.707,41                                                  7.707,41

  DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR                               1.157.285,96          15.036,98                           1.172.322,94

  DIVISAO DE MERENDA ESCOLAR                                    226.289,59                                                226.289,59

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  DIRETORIA DE SECRETARIA DA SAUDE                            6.596.223,95          62.730,57                           6.658.954,52

SECR. MUN. AGRIC. PECUAR. MEIO AMBIENTE

  DIVISAO DE AGRICULTURA                                        652.608,27          14.302,09                             666.910,36

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

  SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL                       635.397,09          19.502,85                             654.899,94

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         834.974,32          22.159,76                             857.134,08

  FUNDO MUNIC.DE CRIANCA E DO ADOLESCENTE                       698.093,10          26.003,80                             724.096,90

  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                       22.253,42           1.150,00                              23.403,42

SEC.MUN.DE VIACAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS

  DIVISAO DE VIACAO                                             748.987,97          46.071,95                             795.059,92

  DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS                        1.749.557,02         393.505,33                           2.143.062,35

  DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS RURAIS                           693.529,20          20.803,04                             714.332,24

SECRET. MUN.DE INDUSTRIA COM. E TRABALHO

  DIRETORIA DE SECRETARIA                                        19.502,85                                                 19.502,85

  DIVISAO DE TRABALHO                                            54.607,98                                                 54.607,98

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

  DIRETORIA DE PROJETOS DE ENGENHARIA                           213.231,16                                                213.231,16

SEC. MUN. ESPORTE, CULT, TURISMO E LAZER

  DIRETORIA DE ESPORTES                                         206.328,69                                                206.328,69

  DIVISAO DE TURISMO E LAZER                                    143.823,94          11.701,71                             155.525,65

Reserva de Contigencia

  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                             210.668,95          210.668,95

                        Total ..........                     24.599.151,49       1.574.507,76         210.668,95       26.384.328,20

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 08/Jan/2024, 14h e 18m.


